
    
 

 

 
 

  

         

Ramme for det pædagogiske tilsyn med dagtilbud i Ishøj Kommune 

 

                                                                                        

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Tilsynsramme for det pædagogiske tilsyn i Ishøj Kommune 
Det pædagogiske tilsyn i Ishøj Kommune foretages af et tilsynsførende team, bestående af den 

ledende konsulent i Center for Dagtilbud og Uddannelse (CDU) samt konsulenter fra CDU. 
Tilsynet foretages i en 2-årig kadence:  

 År 1: Et tilsyn med fokus på udvikling af kvaliteten af den pædagogiske praksis i dagtilbuddene  

 År 2: Et opfølgningsforløb med fokus på de opmærksomhedspunkter, der fremkom på baggrund af 
tilsynet samt et uanmeldt besøg med fokus på samme.  
Tilsynet understøttes efter behov af dialogmøder med ledelsen og medarbejdere i hvert enkelt 
dagtilbud. Møderne skal understøtte institutionens arbejde med mål- og handleplan og arbejdet med 
kvaliteten i den pædagogiske praksis. Dialogmøderne har endvidere til formål at være et rum for 

sparring og videndeling mellem det enkelte dagtilbud og Center for Dagtilbud og Uddannelse. 

Anmeldt tilsyn 
 Institutionens egen beskrivelse 

 Observation 

 Dialog med ledelse og medarbejdere 

 Dialog med forældrebestyrelse 
 
 
 
 

Et kvalificeret tilsyn hele vejen rundt 
Udgangspunktet for det pædagogiske tilsyn i Ishøj Kommune er en udviklende og tillidsbaseret tilsynspraksis, 
der har som formål, at udvikle kvaliteten i den pædagogiske praksis i kommunens dagtilbud. Tilsynet tager 
afsæt i den styrkede pædagogiske læreplan (Dagtilbudsloven), samt Ishøj Kommunes strategi for 
dagtilbudsområdet, herunder de kommunale kvalitetsparametre og understøtter en klar og systematisk tilgang 
til vurdering af kvaliteten.   
 
Det pædagogiske tilsyn er en del af det samlede tilsyn med kommunens dagtilbud. Udover det pædagogiske 
tilsyn består tilsynet også af løbende ledelsestilsyn, data fra kvalitetsrapporten som udgives hvert andet år, 
økonomisk tilsyn, Arbejdstilsyns besøg, fødevarekontrol, hygiejne tilsyn og legepladstilsyn. Desuden fører 
Center for Dagtilbud og Uddannelse uanmeldt tilsyn, hvis der er tegn på / underretninger om alvorlige 
uhensigtsmæssigheder i institutionens pædagogiske arbejde. 
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Dialogmøde 

År 1 

År 2 
 

Opfølgningsmøde 

 

Uanmeldt besøg 

 

 

Afsluttende møde 

 

 

Afrapportering 
 

Mål- og handleplan 

 
                       Understøttende dialogmøder 
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Tilsyns-/handlingsdialog 


